以及主营业务变更以来，公司业绩扭转了此前连续亏损的面貌，2015 年度，公

司实现营业收入 160,713.74 万元，净利润 18,672.28 万元，盈利能力有了显著提

升。

公司通过对八家置入的废弃电器电子拆解子公司资产进行有效整合，不断提

升管理水平，完善回收网络，实现了业绩的快速增长，已成为我国再生资源回收

利用行业的领军上市企业之一。在行业高速发展的背景下，公司不断巩固和扩大

市场竞争优势，业务规模随着相关资产整合的深化和协同效应的逐步体现而将继

续快速扩张。

（二）本次非公开发行的目的

1、降低公司资产负债率，使公司经营更加稳健

2015 年 12 月 31 日，公司的资产负债率（合并口径）为 61.95%，公司资产

负债率较高，资产负债结构不尽合理，高于行业平均水平，在一定程度上削弱了

公司的抗风险能力，制约了公司的长期融资和可持续发展。因此，公司拟通过本

次非公开发行股票进行股权融资，从而降低公司的资产负债率，改善财务状况，

提高公司的抗风险能力。

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司   非公开发行股票预案

 15

2、补充流动资金，保障公司业务快速发展，提升公司持续发展能力

随着公司产业链向上下游延伸，市场范围不断拓展，未来公司业务规模会持

续增长，营运资金的需求也将不断增加。在负债水平相对较高、自有资金相对紧

张的情形下，公司本次非公开发行股票募集资金补充流动资金，将有利于增强公

司资产的流动性，提高流动比率和速动比率，降低经营风险，提升公司运营效率

和竞争力，有利于持续发展，为公司在市场竞争中巩固和扩大优势奠定坚实的基

础。

因此，本次非公开发行股票募集资金补充公司流动资金将改善公司资产负债

结构，为推动公司业务转型和持续稳健发展提供必要的资金保障。

三、发行对象及其与公司的关系

本次非公开发行 A 股股票的发行对象为中国再生资源开发有限公司（以下

简称“中再生”）、供销集团北京鑫诚投资基金管理有限公司（以下简称“鑫诚投

资”）、财通基金管理有限公司拟设立并管理的玉泉 399 号资管计划出资 10,000.00

万元认购 15,082,956 股、财通基金管理有限公司拟设立并管理的玉泉 400 号资管

计划出资 10,000.00 万元认购 15,082,956 股、银晟资本（天津）股权投资基金管

理有限公司（以下简称“银晟资本”）、四川省物流产业股权投资基金管理有限公

司（以下简称“物流基金”）。

本次非公开发行前后与认购对象相关的公司股权结构情况如下：

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 中再生 340,060,867 25.35 415,475,649 27.02

2 银晟资本 - - 45,248,869 2.94

3 鑫诚投资 - - 30,165,912 1.96

4

财通基金管理有限公

司设立并管理的玉泉

399 号资管计划

15,082,956 0.98

5

财通基金管理有限公

司设立并管理的玉泉

400 号资管计划

15,082,956 0.98

6 物流基金  -   - 15,082,956 0.98

陕西秦岭水泥(集团)股份有限公司   非公开发行股票预案

 16

7 其他股东 1,001,526,656 74.65 1,001,526,656  65.13

合计 1,341,587,523 100.00 1,537,665,954 100.00

截至本预案出具之日，中再生持有公司 25.35%股份，与其一致行动人中再

资源再生开发有限公司、黑龙江省中再生资源开发有限公司、广东华清再生资源

有限公司、山东中再生投资开发有限公司合计持有 50.02%股份，为公司的控股

股东。鑫诚投资系中再生之控股股东中国供销集团有限公司的全资子公司，银晟

资本系鑫诚投资全资子公司银晟（上海）国际贸易有限公司的全资子公司。

上述认购对象中，中再生、鑫诚投资与银晟资本与公司构成关联关系。

四、发行股份的价格及定价原则、发行数量、限售期

（一）发行股票的种类和面值

本次发行的股票为境内上市人民币普通股（A 股），面值为人民币 1.00 元/

股。

（二）发行方式

本次发行采用非公开发行的方式，在中国证监会核准后六个月内选择适当时

机向特定对象发行股票。

（三）定价基准日、发行价格和定价原则

1、定价基准日：公司第六届董事会第七次会议决议公告日。

2、发行价格：本次非公开发行股票价格为定价基准日前二十个交易日公司

股票均价的 90%，即 6.63 元/股。定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价

基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量。

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派发现金股利、送红股或转增股本

等除权除息事项，本次非公开发行的发行价格将作相应调整，调整公式如下：